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Código da Consulta: 20636324 |
Consultado por: | Data e horário: 15/02/2022 17:41:34 |
Chave da consulta:

FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8

Placa:
PXA7106 
Chassi:
9BD11960SG1133675 
00000000000

DADOS DO VEÍCULO

Ano / fabricação:
2015 
Ano / modelo:
2016 
Combustível:
ALCOOL/GASOLINA 
Cilindradas:
Não encontrado

44

1

1

Foram encontradas informações do seu
veículo!


 Informações OK

 Informações que necessitam de atenção

 Informações que afetam diretamente o veículo

Informações Estaduais

Chassi Extrato 9BD11960SG1133675
Placa PXA7106
Cor Prata
Marca/Modelo FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
Ano/Fabricação 2015
Ano/Modelo 2016

Combustível ALCOOL/GASOLINA
Tipo do Veículo Automovel
Espécie Passageiro
Potência 132
Capacidade de Passageiros 7
Procedência NACIONAL
Município BELEM

Informações Complementares da Base Estadual

UF da Placa PA
Categoria PARTICULAR
Data da Última Alteração 14/02/2022 00:00:00

Decodificador de Chassi

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2016
cc Motor 1.8 16V ( 132cv )
Combustível BI-COMBUSTIVEL
Fabricante FIAT
Localização da Fábrica Betim - MG
País Brasil
Portas 4
Região Geográfica América do Sul
Tipo da Carroçaria Multivan
Veículo Doblo
Versão Essence

Precificador FIPE

Código
FIPE FabricanteModelo AnoCombustível

Número de
PassageirosValor

001352-
8 FIAT

DOBLO
ESSENCE
1.8 FLEX
16V 5P

16 G 0 R$56.040,00

Informações do Fabricante - Agregado Completo

Chassi 9BD11960SG1133675
Placa PXA7106
Número do Motor 310A50112568318
Ano Modelo 2016
Ano Fabricação 2015
Marca/Modelo FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
Número do Câmbio
Número da Carroceria 74610502
Potência 132
Quantidade de Eixos 2
Quantidade de Passageiros 7
Tipo de Carroceria NAO APLICAVEL
Combustível ALCOOL/GASOLINA
Cor Prata
Tipo de Veículo Automovel

Agregados Qtd de Proprietários

Qtd de Proprietários (à partir de
2012) 1

CLIQUE AQUI PARA PESQUISAR
(https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br)

Restrições e Impedimentos

Informações Estaduais

 NADA CONSTA

Situação EM CIRCULAÇÃO
Tipo de Chassi NORMAL
Restrição de Roubo e Furto NADA CONSTA
Restrição Judicial (BIN) NADA CONSTA

Restrição Judicial (RENAJUD)
Restrição de Alienação Fiduciária
(Veículo Financiado) NADA CONSTA

Restrição Administrativa NADA CONSTA
Restrição de Arrendamento NADA CONSTA
Restrição de Benefício Tributário NADA CONSTA
Restrição de Reserva de Domínio NADA CONSTA

Restrição de Bloqueio NADA CONSTA
Veículo Sinistrado NADA CONSTA
Arrolamento de Bens NADA CONSTA
Restrição de Averbação NADA CONSTA
Veículo Baixado de Circulação NADA CONSTA
Comunicação de Venda NADA CONSTA
Restrição de Apropriação Indébita NADA CONSTA
Restrição no CRLV - Exercício NADA CONSTA
Histórico de Leilão NADA CONSTA
Veículo Apreendido NADA CONSTA
Restrição de Penhora NADA CONSTA

Alertas

Dados do veículo

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/
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Débitos Estaduais

 ENCONTRADO

Débitos de IPVA/Licenciamento
EXISTE DÉBITO DE IPVA E
LICENCIAMENTO

Débito de Multas NÃO EXISTE DÉBITO
Valor Débito IPVA R$1.065,01

Valor Débito Licenciamento R$247,78
Valor Débito DPVAT NADA CONSTA
Valor Débito Multas NADA CONSTA

Documentos Extraviados - CRLV

 CRLV NÃO INFORMADO

Duplicidade de Motor

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Histórico de Roubo - Base interna

 NADA CONSTA

Histórico de KM

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Ofertas em leilão (Base 1 / Base 2 / Remarketing)

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Informações de Recall

 INFORMACAO ENCONTRADA

Origem da Informação site Montadora
Telefone 0800 707 1000
Motivo RECALL FIAT
04/02/2022 Airbags

Takata
VEÍCULOS Uno
ANO
MODELO 2014 a 2016
CHASSIS
NÃO SEQUENCIAIS (Número de
chassis não sequenciais – últimos 8
dígitos) E0617061 a G0748846
(Produção Brasil)
VEÍCULOS Novo
Palio
ANO MODELO 2015 e 2016
CHASSIS NÃO SEQUENCIAIS
(Número de chassis não sequenciais
– últimos 8 dígitos) F0244402 a
G2285830 (Produção Brasil)
VEÍCULOS Novo Palio
ANO
MODELO 2015 e 2016
CHASSIS
NÃO SEQUENCIAIS (Número de
chassis não sequenciais – últimos 8
dígitos) G4149506 a G4152550
(Produção Argentina)
VEÍCULOS
Grand Siena
ANO MODELO 2015 e
2016
CHASSIS NÃO SEQUENCIAIS
(Número de chassis não sequenciais
– últimos 8 dígitos) F0222951 a
G3291040 (Produção Brasil)
VEÍCULOS Doblò
ANO MODELO
2015 e 2016
CHASSIS NÃO
SEQUENCIAIS (Número de chassis
não sequenciais – últimos 8 dígitos)
F0124130 a G1134873 (Produção
Brasil)
VEÍCULOS Doblò Cargo
ANO
MODELO 2015 e 2016
CHASSIS
NÃO SEQUENCIAIS (Número de
chassis não sequenciais – últimos 8
dígitos) F0039816 a G2041916
(Produção Brasil)
VEÍCULOS Fiorino
ANO MODELO 2015 e 2016
CHASSIS NÃO SEQUENCIAIS
(Número de chassis não sequenciais
– últimos 8 dígitos) F0024411 a
G9054232 (Produção Brasil)
Medida
adotada: Análise, a verificação e, se
necessária, a substituição dos
módulos dos airbags do lado do
motorista e/ou do passageiro.
A FCA
- FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS
BRASIL LTDA., convoca os
proprietários dos veículos FIAT,
modelos Uno, ano modelo 2014 a
2016, Novo Palio, Grand Siena,
Doblò, Doblò Cargo e Fiorino, todos
ano modelo 2015 e 2016, todas as
versões, para, a partir do dia 14 de
fevereiro de 2022, agendarem seu
comparecimento a uma das
concessionárias FIAT para que sejam
providenciadas gratuitamente a
análise, a verificação e, se
necessária, a substituição dos
módulos dos airbags do lado do
motorista e/ou do passageiro.
Foi
detectada a possibilidade de
degradação do deflagrador do airbag
devido à eventual exposição do

Registro de Roubo e Furto

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS
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veículo a variações elevadas de
temperatura e umidade absoluta
durante longos períodos.
Em caso de
colisão que resulte no acionamento
do airbag, poderá ocorrer a ruptura
de seu deflagrador devido a uma
excessiva pressão interna,
provocando a dispersão de
fragmentos metálicos com potenciais
danos físicos graves ou até mesmo
fatais aos ocupantes do veículo.
Os
serviços serão realizados mediante
prévio agendamento de forma a
evitar aglomeração, respeitando as
orientações de segurança do
Ministério da Saúde. Por este motivo,
é importante que você contate a
concessionária de sua preferência
para ser informado sobre a previsão
do seu atendimento. O tempo
estimado de reparo é de,
aproximadamente, 2 (duas) horas.
Para consultar os números dos
chassis envolvidos e/ou obter mais
informações, acesse www.fiat.com.br
ou contate a Central de Serviços ao
Cliente FIAT pelo WhatsApp (31)
2123 6000, ou pelo telefone 0800
707 1000.
Com esta iniciativa, a FCA
visa assegurar a satisfação de seus
clientes, garantindo a qualidade, a
segurança e a confiabilidade dos
veículos da marca FIAT.
?
IMPORTANTE: A baixa dos veículos
que já realizaram o recall não
acontece em tempo real. Por isso, se
você já fez o recall do seu Fiat mas
ele continua sendo apontado na
busca de chassis com recalls ativos,
pedimos que desconsidere.
ENCONTRE A CONCESSIONÁRIA
FIAT MAIS PERTO DE VOCÊ E
VENHA FAZER O SEU RECALL
CHASSIS NÃO SEQUENCIAIS
Mesmo que a numeração do chassi
do seu Fiat se encaixe no intervalo
listado em uma campanha de recall,
ainda é possível que ele não tenha,
efetivamente, recebido o item
potencialmente defeituoso. Para
saber mais, consulte nossa Central
de Serviços ao Cliente: 0800 707
1000
CONTATO
PARA MAIS
INFORMAÇÕES, ENTRE EM
CONTATO COM A FIAT

Informações Positivas

Garantia de Procedência e Mecânica – DEKRA Security

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Certificado de Garantia – DEKRA Garantido

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Inspeção Veicular – vistorias de regularização

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Gravação de Peças

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Histórico de Consultas

 ESTE VEÍCULO FOI CONSULTADO UMA VEZ.

Data
15/02/2022 17:41:34

Importante: A CHECKAUTO não é responsável pelas informações inseridas na sua base de dados já que são oriundas de consulta à Bases Públicas e
Privadas sobre as quais não detém a propriedade das informações, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como originariamente apresentadas
em tais bases consultadas. De mesma forma não se responsabiliza por informações incorretas, faltantes, ou divergentes de bases públicas e outra que não
detenha as informações.

Atenção: Em decorrência de algumas falhas momentâneas de atualização, entre a Base Estadual e Federal, sugerimos que seja realizada a comparação das
informações RESTRITIVAS informadas abaixo, com as do DETRAN ESTADUAL.
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INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO

NOME:EVERTON DE OLIVEIRA SOUZA

INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO

PLACA: PXA7106 PLACA ANTERIOR: SEM REGISTRO DE PLACA ANTERIOR

RENAVAM:1070968037

CHASSI:9BD11960SG1133675 TIPO REMARCAÇÃO CHASSI:VALOR ORIGINAL DO CHASSI

ANO DE FABRICAÇÃO:2015 ANO DO MODELO:2016

CATEGORIA:PARTICULAR MARCA/ MODELO:FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8

MUNICIPIO DE EMPLACAMENTO:BELEM PROCEDÊNCIA:NACIONAL

JURISDIÇÃO: PA EIXOS: 0

DATA DA AQUISIÇÃO: 14/02/2022 DATA DO REGISTRO: 23/02/2017

OBSERVAÇÃO:

INFORMAÇÕES JURÍDICO-ADMINISTRATIVAS

ANO DO LICENCIAMENTO:2021 IPVA:** PAGO **

DATA DE LICENCIAMENTO:01/07/2021 SEGURO:** PAGO **

SITUAÇÃO DO LICENCIAMENTO:NORMAL STATUS DO VEÍCULO:VEICULO EM SITUACAO NORMAL

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS

COR:PRATA COMBUSTÍVEL:GASOLINA E ALCOOL

TIPO DE VEÍCULO:AUTOMOVEL TIPO DE CARROCERIA:NENHUMA

POTÊNCIA: 132CV CAIXA DE CÂMBIO:

CILINDRADAS: 0CC CMT: 0.0TON

CAPACIDADE DE CARGA: 0.0TON PBT: 1.88TON

CAPACIDADE DE PASSAGEIROS: 7P Nº MOTOR: ********

ESPÉCIE DE VEÍCULO:PASSAGEIRO

RESTRIÇÕES (FINANCEIRAS) / IMPEDIMENTOS (ADMINISTRATIVOS, JUDICIAIS)

SEM REGISTRO DE RESTRICOES

INFRAÇÕES

**NADA CONSTA**

Esta consulta restringe-se as informações da base de dados do DETRAN-PA.

Para consultar a base nacional (DENATRAN) acesse www.denatran.gov.br

Voltar Imprimir

line_weight  CONSULTA DE VEÍCULO DETALHADA

http://www.denatran.gov.br/
https://www.detran.pa.gov.br/sistransito/detran-web/servicos/veiculos/indexRenavam.jsf
javascript:print()


17/02/2022 15:19 https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=qq6Tqgh4rUEeEYbOPnWunFC5.WILDFLY-HC08:host-nda2-08

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=qq6Tqgh4rUEeEYbOPnWunFC5.WILDFLY-HC08:host-nda2-08 1/1

NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (17/2/2022), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa PXA7106 e Renavam 01070968037. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 16:17:45 do dia 17/2/2022.

Código de controle da certidão:513d.da9c.f698.8b4d

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01070968037

Placa PXA7106

CPF/CNPJ 792.245.712-04

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: PXA7106

Código RENAVAM: 01070968037

CPF/CNPJ do Proprietário: 792.245.712-04

Nome do Proprietário: EVERTON DE OLIVEIRA SOUZA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8

Ano Fabricação: 2015

Ano Modelo: 2016

Cor: PRATA

Lotação: 7

Capacidade de Carga: 0

Potência: 132

Cilindradas: 1800

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01070968037

Placa PXA7106

CPF/CNPJ 792.245.712-04

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? 


Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
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> Consulta de Multas

Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Autuações realizadas pelo DNIT

Número do Auto Placa Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

E024455792

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: PXA7106 / MG Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 17/01/2016 às 18h27min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR316 KM 19,670 Desc. 40% SNE: Não

Município: BENEVIDES / PA Valor Original: R$ 85,13 (PAGO)

Infração por Veículo

17/01/2016 15/02/2016 11/03/2016 14/10/2016 28/11/2016

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

DENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, PXA7106


Sair 

https://servicos.dnit.gov.br/multas/
http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
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  Parâmetros de Busca Resultado Consolidado

Nenhum resultado encontrado
Faça uma nova busca


arrow_backVOLTAR arrow_forwardAVANÇAR



check 
 Consulta 2 
 Resultado consolidado 3 
 Resultado detalhado

https://app.sefa.pa.gov.br/pservicos
https://app.sefa.pa.gov.br/pservicos

